
    ROMÂNIA                                                                                                           
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

HOTĂRÂRE
pentru modificarea Hotărârii nr. 141/2017 privind aprobarea Organigramei,

 a Statului de funcţii și a Regulamentului de Organizare și funcționare
 ale aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Călăraşi

           
          Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 26.05.2021,
          Având în vedere:
          - nota de fundamentare a Direcției Tehnice, înregistrată sub nr. 8449 din
21.05.2021;
          - raportul Direcţiei Management şi Resurse Umane - Serviciul Resurse
Umane, înregistrat sub nr. 8465 din 21.05.2021;

    - avizul Comisiei de Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finanţe şi
Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului;
          - adresa nr. 2992 din 14.05.2020 a Instituției Prefectului-Județul Călărași
privind stabilirea numărului maxim de posturi;
        - prevederile art. 8 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017 privind salarizarea
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare;  
          - prevederile art. 190 alin. (3), (4), art. 191 alin. (1) lit. a), c), alin. (2) lit. b) şi
alin. (4) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

   În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr.
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

       Art. 1. –  Se modifică Organigrama și Statul de funcții ale aparatului de
specialitate al Consiliului Județean Călărași, aprobate prin Hotărârea nr. 141/2017,
cu modificările și completările ulterioare, prin desfiinţarea funcției contractuale de
execuție de șofer din cadrul Serviciului Infrastructură al Direcției Tehnice, poziția
132 din Statul de Funcții. 

       Art.  2. – Serviciul  Resurse  Umane şi  Direcţia Economică vor duce la
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

       Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu și
Editare Monitor Oficial, va comunica prezenta celor interesați.

  PREȘEDINTE, 
ec. Vasile ILIUȚĂ                                                          CONTRASEMNEAZĂ,  
                                                                       SECRETARUL GENERAL AL JUDEȚULUI, 
                                                                                             Aurel PARASCHIV 

  

 Nr. 110
 Adoptată la Călăraşi
 Astăzi  26.05.2021

 Director executiv, George IACOB


